
 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N.  
 
 
 

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in  Roma 
in data 12.10.2012, 

 
- vista la precedente deliberazione n. 9434 del 18.05.2012, con la quale veniva indetta 

una gara a procedura ristretta per il diritto d’uso delle licenze MICROSOFT 
“Enrollment for Education Solution” (ESS) da parte del personale INFN, per la 
durata di tre anni, per il CNAF; 

 
- visto il bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I. n. 70 del 18.06.2012, allegato alla 

presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
- vista la nota prot. n. 553 del 24.09.2012, con la quale il Dott. Mauro Morandin, 

Direttore del CNAF, trasmette i verbali di gara, allegati alla presente deliberazione 
come parte integrante e sostanziale; 

 
- esaminati i verbali sopra descritti, dai quali, tra l’altro, risulta quanto segue: 
 
• Verbale n. 1 di prequalifica   - Domande di partecipazione n. 1 
• Verbale n. 2 di prequalifica - Ditte invitate n. 1 
• Verbale n. 1 Commissione    - Ditte che hanno presentato regolare offerta n. 1 

     
- considerato che la procedura concorsuale è stata espletata con il criterio del prezzo 

più basso e che la Commissione ha ritenuto congrua l’unica offerta presentata dalla 
Società BASSILICHI S.p.A., di Firenze, con un ribasso percentuale sull’importo a 
base di gara del 6,59%, pari a un importo di €  267.154,88, oltre IVA 21%, per un 
totale di € 323.257,40; 

 
- preso atto dell’attestazione della Commissione circa la non disponibilità del prodotto 

oggetto di gara (pacchetto Campus) nel sistema Consip S.p.A.; 
 
- accertato che la spesa di cui al punto precedente rientra nei limiti dell’impegno 

assunto con precedente deliberazione n. 9434 del 18.05.2012; 
 
- visto lo schema di contratto da stipulare con la Società BASSILICHI S.p.A. di 

Firenze; 
 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.08 in materia di 

conferimento di deleghe. 
 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(12-10/19)

manuelaallegri
Font monospazio
9574



D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare la procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare alla Società 
BASSILICHI S.p.A., di Firenze, il contratto per il diritto d’uso delle licenze 
MICROSOFT “Enrollment for Education Solution” (ESS) da parte del personale 
INFN, per la durata di tre anni, per il CNAF, per un importo complessivo di € 
267.154,88, oltre IVA 21%, per un totale di € 323.257,40. 

 
2. Di aggiornare l’impegno assunto con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 9434 

del 18.05.2012. 
 
3. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a sottoscrivere il relativo contratto. 
 
4. Di subordinare l’efficacia del presente atto all’accertamento dell’insussistenza, a 

carico del privato contraente, delle cause di divieto, sospensione, o decadenza di cui 
all’art. 10 della legge 575/65 e s.m.i..  

 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




